
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SARANDJ 
WWW 5ARANO! PR.GOV.Síl 

Rua Jose Emlllano de Gusmao. Sb5 - ceo: 87111-230 
Fone: l 44 ! 3264-2777 / 3264-8600 

PORTARIA Nº 2151/2023 

SÚMULA: Designar servidores para compor a 
Comissão de Coordenação Geral, do Processo 
Seletivo Simplificado no âmbito da Prefeitura 
de Sarandi-PR, destinado à contratação, por 
prazo determinado, de Advogado, visando no 
interesse público atender necessidade 
temporária excepcional, mediante condições 
aqui estabelecidas. 

WALTER VOLPATO, Prefeito Municipal 
de Sarandi, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

Art. 1° - Designar os servidores abaixo 
relacionados para compor a Comissão de Coordenação Geral, encarregada 
pelo planejamento, organização e coordenação dos procedimentos a serem 
adotados no Processo Seletivo Simplificado, destinado à contratação, por 
prazo determinado, de Advogado, para atender a necessidade temporária de 
excepcional interesse público, conforme previsto no inciso IX do Art. 37 da 
Constituição Federal, os órgãos da Administração Direta, Indireta e 
Fundacional do Município de Sarandi/PR, poderão efetuar contratação de 
pessoal por prazo determinado, nas condições e prazos previstos nesta Lei, a 
contratação tem caráter jurídico-administrativo, sendo um contrato de direito 
público, sob a denominação de Contrato de Regime Especial de Trabalho, 
sendo presidido pelo primeiro membro, conforme segue: 

NOME/CPF MATRÍCULA QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL 

Bacharel em Direito. Advogada, Doutorado em 
Direito pelo Programa de Pós Graduação da 
Universidade Federal do Paraná na área de Angélica Ferreira Rosa 
concentração Relações Sociais. Pós 285 CPF: 066.308.859-37 doutoranda em Direito pelo Programa de Pós 
Graduação da Universidade Federal do Paraná, na área de concentração Relações 
Sociais 

PORTARIA Nº 2151/2023 

' ' . ' 

Digitado pelo servidor: William Vinicius Ribeiro -Auxiliar Administrativo - Secretaria : Gabinete do Prefeito 
Página 1 

1 
1 
~ 
~ 



PREFEITURA DO MUNICiPIO DE SARANDI 
WWW SARMmí. pr, GOV.BR 

Rua José Em111ano de Gusmao. SbS - cep: 87111-230 
Fone: 1441 3264-2777 / 3264-8600 

Regiane Moreira Barbosa Auxiliar Administrativo. Graduada em Letras - 6866 Português/Inglês. Graduada em Gestão de RH. CPF: 041.430.649-01 

Renato Hiran Ausek Auxiliar Administrativo. Graduado em 
8089 Administração, Pós-Graduado em Licitações e 

CPF: 072.312.009-90 Contratos Administrativos. 

Art. 2° - Revogadas as disposições em 
contrário, esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

PAÇO MUNICIPAL, 06 de janeiro de 2023. 

. r:J&;_~J~ 
~ER VOLPATO-~­ 

Prefeito Municipal 

PORTARIA Nº 2151/2023 Página 2 
Digitado pelo servidor: William Vinicius Ribeiro -Auxiliar Administrativo - Secretaria : Gabinete do Prefeito 


